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RUSIJOS DELEGACIJA APLBS1AMI
GENUA

Talkininkai Sutinka Duoti Paskolą

SEREDOJE BUS FORMALIS PASITARIMAS.

į Genua, geguž. 1. —Rusi jos delegacijos pirmininkas 
Kpičerinas pasiuntė talkininkų atstovams reikalavimą 

protesto formoje Ten nurodoma, kad talkininkai neat- 
E sako j Rusijos notą iš 20 balandžio, kur raginama su- 
| teikti Rusijai paskolą, jeigu norima tęsti tolimesnius 
E pasitarimus. Rusai dabar g riežtai pareikalayo, kad tal- 
| kininkai tartų savo žodį paskolų reikale, o. jei ne, tai 
B Rusijos delegacija apleisian ti konferenc. Jau buvo nu? 
i rodyta, kad Sovietų valdžia nekeis savo šalies tvarkos 
| atsteigiant privatinę nuosavybę, todėl talkininkai turi 
K-atsisakyti nuo reikalavimo sugrąžinti kapitalizmą Ru- 
fcijoj.

g| Talkininkai Nusileidžia.
i < Talkininkų rateliuose bu- 
ĮjĮvo numatomas toks Rusijos 
I reikalavimas ir jie jau tu- 
Įkėjo pagaminę atsakymą 
K iškalno.
ft Dviejose sesijose Franci- 
■Įjos ir Anglijos delegacijos 
I nutarė sušvelninti savo rei- 
K kalavimus. Francija iš- 
K braukė du paragrafu iš sa- 
Bzo reikalavimų, kurie tuo- 
ifcjaus tapo pasiųsta bolšęvi- 
^kii atstovams; -

E, Atsakyme pažymėta, kad 
K pasaulis negali' apsieiti 'be 
i Rusijos dalyvumo, todėl tal-
■ kininkai sutinka duoti Rusi- 
I jai paskolą.
■I Daugelis šalių yra pasi- 
Kįrengusios duoti paskolą Ru- 
fcsijai Įvairiais būdais, tik 
Išreikalauja Sovietų valdžios 
E gvarantijų, kad įdėta? Rusi- 
■Hos pramonėn jų turtai ne- 
K'žutų.
R Čia matosi, jog talkinin- 
E’kai jau kalba kitaip; jie jau 
■nereikalauja atsteigimo pri-. 
■vatinės nuosavybės, o tik 
Kgvarantijų ant-įdėtų kapi- 
■talų.
K« Anglija taipgi padarė nu- 
■įsileidimą delei karinių pa-
■ skolų, tik reikalauja neva- 
Bryti propagandos prieš ją.

tik rekonstrukcijos reikalai, 
ypač apie Rusiją, ir nusta­
tymas pinigines tvarkos.

HARDINGAS ATSISAKĖ 
PRIIMTI VAIKUČIUS

Amnestiją Norima Palaido­
ti.

Valdininkai Slapstosi;

PASKIAUSIOS ŽINIOS
POLICIJA UŽPUOLĖ SUSIRINKIMĄ.

New York, geg. 1. — Tūkstančiai poli cistų apsiautė Bryant 
svetainę, kurioj buvo maskinis balius žurnalo “Liberator”, fsi- 
briovus policijai Vidun paliepta visiems apleisti svetainę. Nors j 
savininkas rodė policijos pavelijimą tiem šokiam, tačiaus tas | 
nieko negelbėjo. Tuomet įpykusi publika, kurios buvo daug 1 
ir įvairiausių tautų ir rasių, bandė neklausyti 'policijos, pasi- 1 
priešino, ir vienas chin ietis smogė j galvą policijos viršinin- 
kpi. Jis tapo areštuotas ir publika spėka išvaikyta.

AREŠTUOTA VOKIETIJOS VEIKĖJA KAIPO KOMUNISTĖ. į
New York, geg. 1. — Teisin gurno dept agentai gavo žinių, f 

kad p-lė Baer, Vokietijos mokytoja, yra komunistė ir pribūk ' 
na Amerikon dalyvauti Tarptautiniame Moterų Taikos Lygos / 
pokilyje, įvykstančiam po Lygos konvencijai, 1 ir 2 d. geg., 
kur suvažiuoja atstovės iš Francijos ir Anglijos. Ji tapo su- - J 
laikyta ant “Ašarų Salos” ir bus tyrinėjama specialio komite- 
to‘ ’ . . . ■

» Užsibaigiant šios lygos konvencijai, reikalauta pripažihtr -į 
Tarybų Rusiją ir paliuosuoti politinius kalinius. (

VOKIETIJOJ DARBININKAI DEMONSTRUOJA.
Mayence, geg.- L’ — Trumpas pranešimas aplaikytas, kur 

nurodoma, kad darbininkų demonstraciją pasitiko policija ir 
kariuomene. Vienas Amerikos armijos aficieras tapo sužeistas 
Manoma, kad. įvyks nemažos riaušės.

-į GATVEKARIŲ DARBININKAI SUSTREIKAVO.
Syracuse, N. Y., geg. 1. —Gatvekarių darbininkai šiandien 

metė darbą, protestuodami prieš bandymą numušt algas. Visas 
mieštas be judėjimo, taipgi sustabdyta elektrikinių karų susi­
siekimas ir su aplinkiniais miestais.

SUOKALBIAI LAIKYMUI 
AUGŠTŲ KAINŲ.

| Laukiama Naujų Pasitari­
mų.

| Atsakydami į Rusijos de- 
| legacijos reikalavimą, talki- 
|rninkai pažymėjo, . kad jie 
■yra pasirengę pradėti paši­
lta rimu s iri kad tokia sesija 
t prasidės seredoj. - i Tačiaus 
|.nepasakoma, kodėl talkinin- 
I kai ignoruoja Rusijos dele- 
| gaciją ' lygioj atstovybėj 
|sub-komitetuose.
I šioj sesijoj bus svarstoma

~ Wasbingt-onas, įegj.iž-. K 
-Prezidentas Hardingas at­
sisakė priimti - delegaciją 
vaikų ir moterų, kurių tė­
vai ir vyrai laikomi kalėji­
muose, kaipo politiniai 
“prasikaltėliai”. . Sykiu jis 
atsisakė ir amnestiją su­
teikti politiniams kaliniams.

Kuomet ši delegacija pri­
buvo Baltąjan Naman ir 
kuomet Hardingas nenorėjo 
ar nematė reikalo pasitik­
ti nuplyšusius ir nuvargu­
sius * savo pavaldinius-ver­
gus, tuo pačiu laiku jis 
■širdingai ątsisveikino su 
lordu Astoru ir jo moteri­
mi, lyginai širdingai priėmė 
ki*u tarnų jų paveikslų akto­
res, “beisbolių” organizato­
rius, korporacijų advoka­
tus, anglių kasyklų baronus į 
ir Rusijos caristus. Bet 
apie politinių kalinių klau­
simą jam nebuvo reikalo 
kalbėtis. ■

Teisingumo ir darbo mi­
nisterial slaptai norėjo pra­
sišalinti ir Davis tą pada­
rė, t 'Gi generalis prokuro­
ras Daugherty paliepė pri­
būti po vieną ypatą atski­
rai, o ne demonstratyviai.

DUONKEPIAI GALI 
STREIKUOTI.

SU-

TĖMYKIT!

;■ Tik ką gavome, iš Rusijos 
I naują Z. Angariečio knygą 
jį “Lietuvos Revoliucinio Jji- 

dėjimo ir Darbininkų Kovos 
r Istoriją.
E i Tai yra didelės 1 svarbos 
I knyga ir ' todėl; patariame 
i draugams įsigyti.,., Knyga 
į turi 232 puslapiu ir kainuo­
ja $1.00. = J į. n.z ji-s

‘‘Laisves” .Admit},

Kontraktas Pasibaigė Geg. 
Pradžioj.

Kada susipratę Amerikos d arbininkai renka aukas sušelpimui Rusijos baduolių, 
tai “Keleivis”, pasikvietęs talkon Geležėles, stengiasi tam darbui užkenkti.

karnai: pirmos rūšies ke­
pėjai— 66 dol., antros — 
63 ir pagelbininkai 48 dol. 
į savaitę. Tačiaus jie ne­
dirba pilną laiką , ir todėl 
jų uždarbiai yra maži. Jie* 
yra verčiami reikalauti pa­
kėlimo algų.

Newarko Duonkepiai Taip­
gi Streikuos.

Jeigu nebus pakelta mo-1 
kestis 8%>, tai Newarko, N. 
J.., duonkepiai rengiasi 
skelbti generalį streiką. '

Po numušimo algų 15%, 
šios vietos duonkepiai da­
bar gauna po |Į6. dol. į sa? 
vaitę. Reikalaujama 40 dol. 
į savaitę ir daugiau pagal­
binių darbininkų..

Komunistų Internacionalas 
esąs1 per kairus ir todėl nuo 
jo reikią šalintis. Viennos 
(PustretysiS) Internaciona­
las pasirodė jiems 
miausia pastoge,

Manoma “drūtinti 
kas”, organizuojant 
partiją iš įvairaus 
unijų ir liberalinių partijų.

E. V. Debsas pasiuntė 
konvencijai telegramą, pra­
nešdamas, kad delei.blogos 
sveikatos jis negali vykti 
konvencijon. , Jis ragina 
konvenciją nesitolinti -mio 
pamatinių socializmo prin­
cipų. |

nok daugiausiai reikalingi 
patyrę darbininkai.

tinka-

spė- 
naują 

plauko

Tyrinės Anglių Baronus.
' Washihgtonas. — šalies 

Darbo Komitetas paT&kafla- 
vo angliakasyklų operatorių 
pristatyti dokumentalius 
prirodyirius produkcijos ir 
transportacijos kainų. Mat, 
teko patirti, kad jie yra su­
sijungę laikyme augštų kai­
nų. Pirmininkas Nolan pa­
liepė susi linkti tam komite­
tui, kad- padaryti apkaltini­
mą, pagal kurio baronai bū­
sią patraukti atsakomybėn.

Dabar* apie tai kalbama 
gana garsiai. • Pažiūrėsime, 
kaip juos “nubaus”.,

Lloyd George’as pasitiko tą 
popiežius atsišaukimą džiaug­
smingai, ypatingai kuomet ra­
ginama susitaikyti ąų Rusija 
visoms šalims, susivažiavusioms 
Genuos konferencijom ?

RUSIJA DUODA ĮSAKYMUS
SAVO DELEGATAMS.

Kas Dieną Eina S'itsinešini^ti.

SOCIALISTU PARTIJA 
. SMUNKA

DAR YRĄ S MILL 
ONAIBEDARBIįJ

INDUSTRIJOS PADĖTIS 
GERĖJANTI.

Bedarbė Mažėjanti.
Kiek laiko atgal, ypač per 

žiemą, bedarbių buvo gana 
daug, bet dabar jų skaičius 
eina žemyn. Tačiaus dar 
yra be darbo apie 5,000,000 
darbininkų. Tai yra didelė 
armija, kenčianti nedatek- 
lių. 'Vienok tie oficialai nėr 
mokėjo surasti būdų, kad 
kaip nors pagelbėjus bedar­
biams. .

Nors ir piešiama, kad pa­
dėtis gerėja, visgi negalima 
tuorni džiaugtis, nes stfei- 
kas sti’eiką > seka. Kuomet1 apysakos, , z
šalyj milionai ■ bedarbių, 000 .žodžių, kas, be abejo, 
tuo pačiu laiku kiti milio­
nai priversti yra streikuoti 
už duoųos kąsnį, t Ir dar 
daug kitų streikų laukiamai

“NICK CARTER” NUSI­
ŽUDĖ.

New Yo r kas, geguž. 1. — 
Frederick Van Renselaer 
Dey, 61 metų amžiaus, nu­
sižudė savo kambaryje. Jis 
buvo plačiai žinomas kaipo 
Niek Carter’io istorijos ra­
šytojas. Apskaitliuojama, 
kad parašyta apie 1,076 

su i ; 40,000-

-Ryga, geg. L — Nežiūririt 
padarytų dviejų operacijų Sovie- 

I tų Rusijos premjerui N. Leni^ 
nui, jis net operacijos dieno­
se siuntinėjo instrukcijas Rusi­
jos delegacijai Genuos konferfetąŽ 
ei joj. Susisiekimui yra vartoja­
ma telefonai, telegrafai 1®$ 
vieliniai telegramai.

Subatoj Leninas pasiuntė 
strukciją čičėrinui, kad jie 
darytų jokių sutarčių su talki­
ninkais pilnam atgavime pri- 
vatiškos nuosavybės. Taipgi 
liepia priešintis atidavimui na­
cionalizuotų nuosavybių.

be-

in- 
ne-

ŠVEDUOS DARBININKU 
PADĖTIS BLOGA.

Kompanijos apšaukė lokau­
tą.

Stoja su Pustrečiuoju In­
ternacionalu.

Streikųi Banga Visoj šąlyj.

ixlLŲ oLIclKll ilcuvuuaci

Taigi darbininkų padėtis ei- ■ nusižudė, 
na blogyn. ' |

davė gerą pelną kompanijai, 
su kuria jis buvo padaręs 
kontraktą. • Gi senukas, 
nebeturėdamas nei cento,

Washingtonas, geguž. l.-i 
Švedijos pramonės atstovašd 
Washingtone, ■ SorensbnasJ 
pareiškė, kad ’jo šalies dai-- Jl 
bininkų > padėtis blogėjanti, j 
Daugiau kždp 150,000 darbi-j 
ninku randasi be darbo, oi 
kompanijos kitiems dar ap-1 
šaukė lokautą. Laivų, me-| 
džio p jo vykių ir odos išdir-1 
bysčių darbininkai išmesti I 
iš darbo. J

Sorensonas taipgi pareis-1 
kė, kad Švedija padarė su-1 
tartį su Sovietų Rusiją, pa- j 
gal kurios Rusijai pristatys i 
už $50,000,000 vertės plieno I 
ir geležies išdirbystėms I 
įrankių ir tekstiliniams fa-| 
brikams mašinerijos. BaL I 
7 d. tapo aplaikyta iš Rusi- I 
jos apie< $38,000,000 vertės I 
siuntinys, kaipo dalis užmo-1 
kesčio už Švedijos prekes. |

‘ŠVENTASIS TĖVAS” ATSI- 
. ŠAUKIA j PASAULI.NUMIRĖ FRANCUOS 

EX-PREZIDENTAS.
Paryžiaus žinia sako, kad 

buvęs Francijos prezidentas 
Paul Deschanel, 65 metų 
amžiau?, numirė. Jis sirgo'

Pageidauja Susitarimo Genuos 
Konferencijoj.Chicago, geguž. 1 (Associ­

ated Press). — Pagal fede- 
ralių ir valstijinių darbo 
biurų ir įvairių industrijų 
yadų raportų, pasirodo, kad 
šios šalies padėtis gerėjanti. 
Kiekvienoj valstijoj reika­
laujama daugiau darbinin­
kų negu pirmiau ir fabrikai 
pradeda judėti. Ypatingai 
daug darbininkų dirba prie 
taisymo kelių ir prie abelno 

Pustretįjį Internacionalą.1 ‘rekonstrukcijos darbo. Vie-

Cleveland, geguž. 1. —A- 
merikos Socialistų Partijos 
21-ji konvencija atsidarė., New Yorkas, geguž. 1.— 21-ji konvencija atsidarė. 

Apie 5,000 duonkepių pasi- Pirmininkauja Hillquit ir 
1 viskas eina pagal jo koman­
dos.

Hillųuitas pranešė, kad 
partijos eilės retėja, kad 
duokles . mokančių 
yra mažiau negu 11,000. i 
įJjis atradof reikalą stoti įl 
151 i 14 T n fr.avn i n n d ’

rengę sustreikuoti, jeigu 
nebus išpildyti jų reikalavi­
mai. Kontraktas su kompa­
nijomis pasibaigia su pirma 
diena gegužės mėhesįo. jFa- 
čiaus atnaujinimas jo. nu­
geltas iki utarninko. -. Iki 
šiol darbininkai gaudavo se-

narių

Genua, geg. 1. — Rymo po­
piežius Pius, per kardinolųain4i<iuf, iiumixc. uio „ ‘

plaučių uždegimu 15 dienų, iGaspanni’,^,eido laisk* 
;T ....... visoms valdžioms ir tautoms,
Neseniai jis jojant nupuolė kuriame raginama vienytis žmo- 

,nuo arklio Įr tas buvo prie- niškumo ir meilės ryšiais. Ypa- 
žastimi jo susirgimo. Dės- tingai jis kreipia domę į Ge-< 
chanęl buvo 10-tas Franci- nuos konferenciją, linkėdamas, 
jos prezidentas. Jis tapo iš­
rinktu 1918/metais, sumuš-
dcLiricis CIonteHCCail. Gimęs j0jj gadyne, ’ kitaip visa civili^ 
Belgijoj.' ;

kad šalių atstovai susitaikytų ir, 
kad būtų einama prie pasaulio 
taikos,, nes to reikalaujanti nau-

zacija pražūtų. ,
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LAISVE

KAS ARDO DARBININKŲ VlENYBf?
Savo laiku “Laisvėje” bu­

vo rašyta, kad Francijos 
Darbo Konfederacija Skilo. 
Geltonieji darbininkų vadai 
ir rudeji socialistų vadai, 
kurie vadauja atžagareiviš- 
kesnėms unijoms, sudaran­
čioms taip vadinamą Am­
sterdamo Internacionalą, už 
skilimą > ’ Francijos Dar­
bo Konfederacijos suverčia 
visą bėdą ant Raudonųjų 
Unijų Internacionalo. Pa­
prastai, rudieji ir geltonie­
ji darbininkų vadai pasako- 

kartą gaus patirti, kad jie nėra taip jau galingi, kaip jie Ja> būk Raudonųjų Unijų 
mano esą, ir kad tatai žino jų nugalėtieji vokiečiai ir Internacionalas skaldąs dar- 
'kitos ššilyš.

Prieš pat minimą konferenciją Leninas pareiškė neapeinanti darbininkų vie- 
, fe i. . . . ‘•nvhajii? k h Tai nanrasm

Yearly subsafeption rates in U. S. $7.00; foreign countries $9.00

, jei Genuos konferencija neatsieks savo tikslo, tai 
vistiek ji pasiliks reikšminga. Antantes viešpačiai dar

Antantes viešpačiams, kad jie imtų atydon tai, jog .per 
keturis metus ginklu rankoje jie bandė užsmaugti Tary­
bų Rusiją, bet nepajiegė. Jis patarė jiems iiesipūsti, ne- 
sididžiuoti savo galia, bet kalbėti rimtai apie Europos 
atstatymą, jei jiems tatai rūpi. Jis sakė, jog rusai va­
žiuos Genuon, bet jie nesijaučia pergalėtais ir tarsis su 
talkininkais ne kaipo tokie. Jie jaučiasi lygus, jei ne 
galingesni.

lai buvo teisingas pareiškimas ir labai geras pata­
rimas. Antantes viešpačiai, susirinkę Genuoj, vienok 
nudavė esą galingais. Ypatingai frahcūzai svaigo savo 
galia ir norėjo, kūd visi prieš juos lenktų galvą, kad 
visi pildytų jų padiktavinią. Betgi, juo ilgiau jie sė­
dėjo konferencijoj, tuo daugiau persitikrino, kad kiti, 
ypač rusai, apie juos ne taip mano, kaip jie patys apie 
save manė.- O kada tapo paskelbta sutartis tarpe Ru­
sijos ir Voldetijos, Antantes viešpačiai, “pergalėtojai”, 
visai nusiblaivė. Jie pamate, kad gąsdinimas nieko ne­
gelbsti. Lloyd George, kuris, reikia pasakyti, visuomet 
mokėjo ir moka geriaus per matyti dalykus, negu jo ko­
legos francūzai ir italai, nesipučia taip labai. -Savo kal­
boj jis pasakė:

“Pasaulis turi skaitytis.su tuo faktu, kad Rusija ir 
Vokietija sudaro apie du trečdaliu visos Europos žmo­
nių; Jų balsas turės būti girdimas, ir Rusijos-Vokieti- 
jos sutartis yra pirmas pagrūmojimas”.

Jis nurodinėjo, kad Europa turi skaitytis su “al­
kana Rusija, kuri gali apsišarvuoti pikta Vokietija” ir 
padėti Antantą keblion pade tin. Toliau jis sakė: f

“Mes turime būti teisingais, bešališkais ir pasirodyti 
galingais. Mes turime Suprasti, kad Europoj yra nesu­
tikimų ir kyla audra, su kuria mes turėsime grumtis”.

Mes žinome, jog Rusija yra proletarinė, o Vokie­
tija buržuazinė, del to viskame jos negali susitaikyti. 
Bet kad Rusija yra vienatinė spėka-, galinti laikytis prieš 
imperialistus, o Vokietija jau aiškiai mate, kad Antan- 

;.\ tos imperialistai pasiryžo sunaikinti ją, tai kovoj už 
(-.Jgyvastį ji gali šlietis prie Rusijos. O Rusija, anot 

Lloyd Gėorge’o, gali “apsišarvuoti pikta Vokietija”— 
... - panaudoti ją prieš Antantes imperialistus. Kovoje prieš 

imperializmą Tarybų Rusija jau pirmiau Uenusilenkė, 
del to rado šalininkų tarpe imperialistais vergiamų tau- 

T'. tų Mažojoj Azijoj ir Europoj, o dabar, kuomet ji turi 
geresnius sentikius su Vokietija, jos spėka dar padidėjo, 

fc. Lloyd George tatai permato ir del to jis nori, kad Ge- 
I- nuos konferencija nepaliktų išrišti viską ginklais.

Kaip nesibaigtų Genuos konferencija, vistiek jai. 
s dabar matyti, jog Rusijos pozicija tarptautinėj politikoj 

sutvirtėjo. Jei kas dar nenori skaitytis su galinga prot, 
letarine Rusija, tai greit persitikrins, jog klysta; ' .

Vilnietis;

- ar padrąsinta savo sųtarčia su Tarybų Rusija, pradeda
' mažiau skaitytis su talkinin kų padiktavimu,- negu kad 

iki šiol skaitėsi; Paiyžiuje tas šukele' labai dauą ler- 
į mo. Kai kurie Francijos reakcionieriai niahb,fed dabar 

jiems gera proga praplėsti savo šeimininkavimą Vjjjde- 
$jos teritorijoj. PreiUj'eras Poincare, >kaip praneša Ni 

j vY* “Times’o” korespondentas, Savo kalboj Bąr-le-Dųc 
pasakė, jog jei Vokietija neišpildys talkininkų paliepimo 
iki 31 d. gegužės, tai Francijū sykiu su talkininkais ar­
ba viena padarys žingsnius priversti Veldėti ją nusilenk­
ti. ...■'■■

: Francija labai bijo, kadVoldetija neįsidrąsintųii'
^neatsisakytų išmokėti karo mokesčių, nes tai juk reikš­
tų didelį finansinį smūgį Francijąi.Jį' turi labai daug 
skolų ir visa viltis išsimokėti tas Skolas, tai Uždėtais 
ant Vokietijos karo mokesčiais ir senomis cąri) vąlįl(ps 
skolomis. Kitaip Francija paskęs skolų bangose. .

Associated Press praneša iš Brusselįo#jogFranci- 
>joj tūlam laikui paliuosuoti armijos aficierai šaukiami į

bininkų vienybę, Būk jam

sušaukti specialę konferen­
ciją, į kurią įeitų atstovai 
Tarptautinės Profesinių Są­
jungų Federacijos^ didžiu­
mos ir mažųfnos Visuotinos 
Francijos Darbo z Konfede­
racijos ir Raudonųjų Profe­
sinių Sąjungų Internacio­
nalo, kad nedaleidus prie 
suskilimo Francijos profe­
sinių, sąjungų. Skubiai, be­
vieliu telegramų, praneškite 
laiką ir vietą pasitari­
mams”. ’

■ į Toliaus nurodoma,, kokius 
atstovus Raudonųjų Unijų 
Internacionalo Biuro Pild. 
Komitetas skiria ir išreiš­
kiama pageidavimas, kad 
Konferencija įvyktų pra­
džioje sausio 1922 metų.

Bet ką atsakė Amsterda­
mo Internacionalas?
griežtai pareiškė, kad jokių 
konferencijų nešauksiąs ir 
nesitarsiąs su Raudonųjų 
Unijų Internacionalo Biuro 
Pild. Komitetu. Vadinasi, 
Amsterdamo Internaciona­
las atsisakė ką nors bendro 
turėti su Raudonųjų Unijų 
Internacionalu met ir tuo­
met, kuomet Francijos Dar­
bo Konfederacijai gręsė

nybėar t t. Tai paprasta 
kasdieninė dainelė, kurią 
jie pakartoja ir “smutkų” ir 
linksmybių valandose, gul­
dami ir keldami. ,

Kodėl rudieji ir geltonieji 
darbininkų vadai meta bė­
dą ant Raudonųjų Unijų In­
ternacionalo už skaldymą 
darbininkų vienybės, vei­
kiausiai, visiems supranta­
ma. Raud. Unijų. Interna-, 
cionalas stengiasi revoliucio 
nizuoti darbininkus, o Am­
sterdamo Internacionalas, o-^--
su visais savo rudaisiais ir j skilimo pavojus; Amsterdam Į 
geltonaisiais vadais, sten-' mo Internacionalas atsisakė 
giasi džirbininkus mulkinti, į bendrai pasitarti ęu Raudo-j 
palaikyti juos santaikoje sii' nųjų Unijų Internacionalo 
kapitalistais ir t.t. Bet ar atstovais, kad išgelbėjus

du, o naujoji, susidedanti 
iš tų elementų, kurie remia 
Raudonųjų Unijų Interna­
cionalą ir Stoją už bendrą 
darbininkų frontą, pasivadi­
no Visuotina Unitarine 
Darbo Konf ederači j a. Stip­
riausiu naujosios Konfede­
racijos pamatu yra šios fe- 
deracijos: - būdavojimo, 
gelžkelininkų ir maiste ga­
mybos. Šių trijų fėdėracijų 
didžiuma narių eina su nau­
jąja, revoliucine, konfede­
racija.

Toliaus prie i Unitarės 
Konfederacijos prisideda te­
le mažesnių į. unijų, j šios 
Konfederacijos vadai dar­
buojasi tarpe angliakasių, 
verpimo, ir audimo ir kitų 
federacijų, kad ir ten darbi­
ninkų tarpe pravedus revo­
liucinę dvasią—Raudonųjų 
Unijų Internacionalo dva- 

Jis' šią.
Tokiu būdu dabar Fran- 

cijojf eina smarki ir aštri 
kova tarpe dviejų Konfede­
racijų—naujosios ir seno­
sios, tai yra, revoliucinės ir 
konservatyvės. Ir, supran­
tama, revoliucinė laimės, 
jos jėgos didės; o konserva­
tyvės mažės.

Teisybė, skaldymas jėgų 
nepageidaujamas, ' bet Čia 
jau kaltė ne revoliucinių 

i darbininkų, bet atžagarėi-

dus buvusių Rusijos 
sadų namuose. Mat,, 
ninkai iškariavo “deM 
tiją”, tai jiems viskas 
Įima.
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Utaminkas, 2 Gegužės, ru
dančių į vadovaujančias vie- ambasados namą 

O talkininkai vis dartas.
šalin tas dezorganižato- kontr-revoliucioniėniį 

rių komitetas, kurį Lietu­
vos draugai nepripažįsta.

Mes,^susipratę Ainerikos 
lietuviai darbininkai, turi­
me pradėt kuoplačiausią ak­
ciją rėmime darbininkiško 
judėjimo Lietuvoj. Auko­
kite visi. Skatihkim auko­
ti draugijas.

Žiūrėkite, kokias sumas 
surenka klerikalai, tautinin­
kai ir net tie mūsų smalayi- 
riai. Tūkstančiai ir des'et- 
kai tūkstančių dolerio šuka- 
lėdojama rėmimui reakcijom 
Lietuvoj. Mes, prolėtarinio 
fronto žmonės, buvom per­
daug apsileidę. Mes gaišo- 
mč ir gaišinome tuo proleta­
rinį darbą Lietuvoj Už tat 
dabar turime atidirbti ir už 
praeitį. Siųskite centus, 
kvoterius ir dolerius, drau­
gai. Pirmas teūsų praneši­
mas Lietuvon turi nueiti su 
pinigais; Gana laiškų su 
pažadais.

Pradėkim agitaciją, drau­
gai!

Labai puiku, kad atstovy­
bė, kuri tūri pilniausio pa­
sitikėjimo Lietuvoj, rūpina­
si taip pat turėti pilniausio 
pasitikėjimo ir Amerikoj.

Pasirodo, kad prieš CaiK da 
os konferenciją Angliji 
Frahčijos, - Italijos ir b 
šalių diplomatai turėję j 
s i tarimų vieni su kū
prieš Rusiją. Bet ir ią į. 
cūzai, ir anglai, ir vokieti Ife 
atskirai turėję pasitari! | ds 
su rusais.

Nors imperialistai, abds i|,til 
savo reikalų verčiami, lai L ji< 
bendrą frontą prieš rai |sr

tpa 
ka

Edi

jie skebauja vieni prieš! 
tus delei savo reikalų ats 
rai.

Jei tikėti žinioms iš 1 
ropos, tai jau ir Franci, 
atstovas nuvykęs Rusijon.

Jei tiesa, tai galima tvi 
tinti, kad imperialistai Į 
lutinai persitikrino, 
vertimas Rusijos TaijĮj 
valdžios negalimas.

Ir Italijoj areštuotam 
kontr-revoliucionierių vai 
Savinkovas ir kita. Mife
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ištikrųjų Raudonųjų Unijų 
Internacionalas skaldo dar­
bininkų jėgas ir ardo vieny­
bė arba bendrą frontą?

Kada Franci j oš Darbo' 
Konfederacijai gręsč skili­
mo pavojus, kada tarpe 
Raudonųjų Unijų Interna­
cionalo šalininkų ir Amster­
damo Internacionalo šali­
ninkų kilo didėlių ginčų, ve­
dančių prie skilimo, tai 
Raudonųjų Unijų Interna-* 
cionalo Biuro Pild. Komite­
tas pasiuntė Amsterdamo 
Internacionalui ve kokią ra­
diogramą:
“Visdotina Francijos Dar­

bo Konfederacija jau ant 
slenksčio skilimo. Tas, ti­
krenybėje, reiškia visų są­
jungų skilimą, kas gali pa­
daryti neatitaisomą blėdį 
Franc, darbininkų kleSai, 
nusilpninant jos priešinimą­
si pasiutusiam buržuazinės 
reakcijos spaudimui, 
' “Permatydami, kad Fran- 
cijoj Darbo Konfederacijos' 
skilimas gali suteikti naudą 
tiktai buržuazijai, Raudonų­
jų Unijų Internacionalo 
Biuro Pild. Komitetas siūlo

Jai, žinoma, jau dabar pri-|mai. kapitalistinės Emį 
taria “Laisvė”, “Vilnis” 

Įvių, kurie norėjo atsikraty-1 “Moterų Balsas1 
i ti nuo jų, kurie savo politi- ros Draugija, 

Francijos Darbo Konfede-' ka: savo elgimusi privedė 
racijos skilimą, kad išven- .t0-,kad ^nfederacija 
gus skaldymą darbininkų' ‘nrejo skito. Čia kalte tų, 
jėgų,.kad?ne^ardžius dai- ,kun.e blJ° Į»ndro darbmm- 
bininkų vienybės. Amšter-'

”, Literatū- 
Darbininkų 

Partijos Lietuvių Sekcija. 
Bet bus dar geriau, kad 
visų draugijų atstovai, taip 
pat ir Moterų Susivienijimo

\ alstybės nesitiki zhava| 
Į Rusijos valdžią, tai iri 
Įrankiai — kontr-revoliffli 
nieriai — jau nereikalinj®

Pittsburgh^ policiją j
išvaikė darbininku susini

.......nu fronto> klu'ie siopina l-e-; atstovė, įeis i atstovybės są. 11(jma F Merrick,'A. D.
damo internacionalo vadai, | darbininki, dvasią. I statą. Atstovybė 1'
kurie taip daug kalba apie 
tai, būk Raudonųjų Unijų 
Internacionalas 
ardymu darbininkų vieny­
bės, skaldymu darbininkų | 
jėgų, pageidavo, kad Fran­
cijos Darbo Konfederacija 
suskiltų ir atsisakė gelbėti 
ją nuo susiskaldymo net 
tuomet, kuomet Raudonųjų 
Unijų Internacionalo atsto­
vai kvietė juos prie te dar­
bo, tai yra, bendromis jėgo­
mis nedaleisti prie susiskal­
dymo.

Tai kas skaldo darbininkų 
jėgas—Raudonųjų Unijų 
Internacionalas, ar Amster­
damo Internacionalas, kui-įl 
visomis keturiomis i-čmia ir 
socialistai ? Manome, kad 
čia atsakymas jau bereika­
lingas, nes faktai patys už 
save kalba.

Dabar Francijos Darbo 
Konfederaciją suskilus. Se­
noji vadinasi tuo pačiu var-

Į Reikia pastebėti ir tą, kad tas draugijas talkom
1 kuomet tarpe dviejų Konfe- pradeda savo darbą harmo- 
deracijų tena kova, tai tu-lningoj sutartyj su> visom
los federacijos pasilieka ne-1 stambiojom organizacijom. 

I utralėmis—jos išstojo iš se< 
j nosies Konfederacijos ir ne- 
I prisidėjo prie naujosios.
Tarpe tokių randasi ir val­
dininkų federacija, šita fe­
deracija gana didelė ir seno­
ji Konfederacija daug dėjo'mos susipratusių darbinin- 
ant jos vilties, bet kada pas-l kų.
taroj! pasiliko nėūtralė, tai 
Senosios Konfederacijos va­
dai labai nusiminė.

Naujosios Konfederacijos 
biuras išleido į visas neutra- 
les federacijas kviečiant jas 
prisidėti prie Unitarinės 
Konfederacijos. Ateitis pa­
rodys, ar neutralinės fede­
racijos prisidės prie naujo® 
šibs Konfederacijos, bet jau 
drąsiai galima sakyti, kad 
jos negrįš į senąją Konfede­
raciją.

Kimą. r; ivierneK, 
kviečia | organizatorius, |

j baustas $10. Tai vis, 
“dėiūokratijo’š” demons® 
viteas;>

Jai nerūpi, vadinasi, koks 
nors siaurutėlis reikalas. Jai 
rūpi platus, pieningas, ben- 
draf rontis darbas ir tatai 
kaip sykis atatinka revoliu­
cinei dvasiai didelės daugu-

Aukas siųskite per K. 
Steponavičių iždininkui V. 
Paukščiui ir siųskite jų kuo- 
daugiausiai. Aukokite pa­
tys ir. kitus aukoti ragin­
kite. Dėdelė.

Įvainjs įvykiai

Trakieti

Darbininkiį Judėjimai

I

savo vietas; o Belgijoj renkami kareiviai. Tatai daro­
ma sustiprinimui savo pozicijų Rhinelaiide. Kalbama Į 
apie naują karą Francijos su Vokietija. Europos pa­
dangėj renkasi juodi debesiai.

Ar dabar galimas tekis karas? Rodos, kad nė. 
Tiesa, Francijos. reakcionieriai yra akli. Jie gali bandy­
ti kariauti, nors tai reikštų fiusukimd-jiems ragų. Bet' 
Britanijos diplomatai pakankamai gudrus, kad perma­
tyti tokio žygio pragaištingumą talkininkų viešpatavi­
mui; O vieni francūzai, nol's jie ir giriasi, vistiek ne­
drįstų pradėti karą.
'f, Genuos konferefeijbj, Sakoma, ii^ visi didžiosios 
ir ndažorios Antantų diploniatai, išfekiriaflt francūzus ir 
belgus, priešingi tokiam griežtam žingsniui prieš Vokie­
tiją. Del to francūzai reakcionieriai, greičiausiai, pa­
šokinėję nusiramins. _

Anglai, italai ir jų šalininkai, matomai, jaučia, kad 
daryti griežtus žygius prieš Vokietiją reiktų daugiau 
pasiduoti Rusijos reikalavimams, l<aip darant tokius žy­
gius prieš Rusiją reiktų daugiau skaitytis su Voldetijos 
reikalavimais. . dgfer atsidūrė tokioj padėtyj, kad 
diletavimas nieko nereiškia. ' - V—s. ,

V. P.

PRADĖKIM AGITACIJĄ
Ir taip, Amerikoj jau gy­

vuoja Lietuvos Draugų At­
stovybė, turinti pilno pasi­
tikėjimo anapus vandenyno. 
Ji rinks aukas Lietuvos ka­
liniams, ji rinks aukas remti 
Lietuvos darbininkų judėji­
mą. Ta atstovybe, tai ne 
taš komitėtėlis, kuią, meke­
no nepasiklausiusios ir su 
nieku nesusitūriusios, suor­
ganizavo tūlos progresistės. 
Tam komitetui nepritaria 
jokia stambesnė Ainerikos 
lietuvių darbininkų organi­
zacija it net didžiuma kuo­
pų paties Moterų Sušivie^ 
nijirao. Tai nelegalis kūdi-į 
kis tuščios ambicijos tūlų 
grupelių, per panevalią len­

Kai kurie New Yorko 
buržuaziniai laikraščiai “ne­
gali” sati išsiaiškinti, kuo­
mi buvo SemiohOvaš. 
“Times’as” nežino, ar jis 
buvo banditu, ar tik armi­
jos vadu; ar jis plėšė žmo­
nių turtą, ar tik rekvizavo.

‘TVorld’as” klausia: “Ar 
jis buvo banditas, ar, kaip 
jis pats tvirtina, buvo an- 
ti-bolševikinės viso Sibiro 
armijos vadas, paskui Kol- 
čako armijos vadas ir vei­
kė gaudamas moralę ir fį- 
nansinę paramą iš talkinin­
kų?”

i Liberalų savaitraštis 
“Nation” sako, kad jis buvo 
viskas, ir banditas, ir mili- 
taristas, ir plėšikas.

Mail rodos, kad “Nation” 
geriausiai išaiškino, kuomi 
buvo tas Sibiro kraugerys 
ir Japonijos imperialistų 
įrankis.

Vokietija jau atidavė Ta­
rybų Rusijai buvusį, 'rusų

Iš Jūreivių Gyvenimo.. I
Kiek laiko atgal VolddjBf 

jos jūreivių organizacija 
leido atsišaukimą delei soįM 
šaukimo Internacionalės^H 
reivių Konferencijos. 
šaukime buvo nurodyta, 
kitų šalių laivų savininoH 

delei žemų Vokietijos 
viams algų pradės naudotšB 
Vokietijos jūreiviais.

Britanijos jūreivių org^K 
nizacijos viršininkai 
lock Wilson ir kiti ignort^K 
vo tą 'atsišaukimą. Bet 
bar pasirodo, kad Vokietiji™ 
jūreiviai gerai permatė »'H| 
teitį, šaukdami tą konfėHO^B 
ei ją. Dick Beech rašo 
nijos Kairiųjų KoftiunislįH 
org. '“Wolfers D-t”, j^^B 
Britanijos laivų savininfcM 
pradeda naudotis 
Vokietijos jūreiviais. JiM 
Siunčia laivus Vokietijai 
‘pardavimui”. Paskui jie ten 
sudaro naujas kompanijai 
kurios yra tikrenybėj sen®' 
Anglijos kompanijos, tiksli 
vokiškais vardais. Jie pa- 
liuosuoja savo jūreivius ir 
siunčia juos atgal į Anglija 
o ima vokiečius jūreiviui 
kurie, žinoma, dirba daug 
pigiaus. Anglijos jūreiviai 
plaukia namo pulkais ir tuo* 
mi dar labiau didina bedar­
bių armiją.

Dick Beech nurodomi jai 
Voldetijoj Anglijos laivą 
vininkai atsisako imti aug' 
lūs jūreivius, aiškindami^

skaitytis.su
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s imperialistai,^ 
ei kalų vel’čiamįH 
į frontą prieš | 
judėjimą, bet daiį 

jbauja vieni prieš 
lei savo reikalų at^

tikėti žinioms išl 
tai jau ir Francių 

is nuvykęs Rusijon 
lesa, tai galima M 
<ad imperialistai į 
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apitalistinės Europ 
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s valdžią, tai if 
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^kad su jais “yra daug kėb- 
Įįumo”, bet tikrenybėj,, tai 
pie samdo vokiečius jurei- 
|yius delei to, kad jie dirba 
įtik už 2 svarus (apie $10) 
R savaitę. Britanijos konsu- 
las irgi tam nesipriešina- 

Kada, anglai jūreiviai parei- 
Ikalavo, kad juos imtų prie 
' darbo, o ne vokiečius, tai jis 
^pareiškė, jog nematąs rei- 
k kalo kištis Į tai.

‘ Plaukiantiems laivams į 
Ameriką samdoma ameri- 

feiėčiai jūreiviai. Jiems mo- 
. karna labai mažos algos. Ka- 
hihngi Vokietijoj jų yra 
daug be darbo, tai yra atsi- 

|tikimų, kad juos painia, nes 
IjiB veržiasi, kad tik gavus 
sugrįžti į Ameriką.

E Norvegijos laivai atplaukę 
|Vokietijon irgi apmoka sa­
fe® darbininkam ir samdo 

Bnaujus, daug žemesnėmis 
■ algomis darbininkus. Laivų 
Kšavininkai mat nepaiso pa- 
Btrlotingumo. Jie samdo tuos 
E darbininkus, kurie pigiau 
B atsieina.
k Nuo to jūreiviai tegali ap- 
B sisaugoti susijungę i tvirtą 
I tarptautinę organizacij ą. I
E Dabar, deja, tokios organi- 
| Racijos jie neturi. Kai kur 
|net šalies jūreivių organi- 

žarijos yra labai silpnos.
V.

vidų, taip kad žiemą vos gali­
ma pakęsti.

Grįžęs iš darbo norėtum pa­
silsėti, truputį atsikvėpti ir ko­
kią knygelę ar laikraštį paskai­
tyti, bet nieks nemiela, kada nuo 
šalčio dantys nesusisiekia — 
barška it drugio krečiami. ’

Tai toks mūs vargšų darbi­
ninkų gyvenimas! Vien nelai- 
mėSj skurdas, badas ir vargai, 
tai artimiausi mūs draugai!

Jau būtų laikas visiems darbi­
ninkams susiprasti, organizuotis 
į profsąjungas, skelbti savo nau­
dotojams kovą, statyti įvairius 
Reikalavimus, kad mes jiems dir­
bdami, savo jėgas aikvodami, 
nors tinkamus butus, kūro ir 
duonos turėtume. Dabar tai 
visą neturim ir negaunam,, nes 
esam nesusiorganizavę, gi mūs 
naudotojai niekuomet gera va­
lia nesutiks nuo savęs nutrauk­
ti net keletą skatikų, kuriuos 
darbininkai uždirba, o jie nau­
doja savo pertekliui.

i Yra darbininkų, kurie tikisi

DRAUGAS MYKOLAS

burghe policija«
darbininkų sušlfi 

F. Merrick, A. D 
;o organizatorius,8 
5 $10. Tai vis, už 
abatijos” demonais

Trakietis.

ninky Judėjimu
ireiviu GyvenW| 
laiko*atgal VoM 
jivių organizacija^ 
ssišaukimą delei 1 
) Internacionalėsl 
Konferencijos. A® 
g buvo nurodyta, M 
dių laivų savininM 
mų Vokietijos-’M 
,lgų pradės nfflHl| 
jos jūreiviais. J 
nijos jūreivių orgi 
s viršininkai M 
ilson ir kiti ignoj 
tsišaukimų. Bet dq 
rodo, kad Vokietiją 
i gerai pematė^ 
ūkdami tų konfer^ 
ik Beech rašo BiĄI 
airiųjų KoinuiMI 
Workers D-t”> J® 
os laivų

naudotis pi^fl 
oš jūreiviais.' j|| 
laivus VokietJffl| 

mui”. Paskui jfe^Į 
naujas kompanijai 
ra tikrenybėj sen® 

- kompanijos, tiksli 
s vaidais. Jie P^l 
a savo jureiviusll 
iųos atgal 
olaečius
inoma, dirba

Anglijos'
aamo pulkais iflM 
abiau didina beul*® 
iJ<-
Seech nurodo, 
o j Anglijos 
atsisako- |į||Į 

ivius, aiškhidaffli^l

PAVASARIS LIETUVOJ
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Jus Kūdikio Augimas 
Priklausio Nuo Jam 
Duodamo Maisto
savo kūdikį ir jeiguJeigu jūs žindote t 1 ‘

jis atsakančiai neauga ir nedikteja, 
tai aišku, kad jūsų pienas yra netinka­
mas.

EAGLE BRAND
( CONDENSED MILK >

Šitokiuose atsitikimuose suteikia kiekvienai 
motinai gerausią progą suteikti savo kūdikiui 
gerij. maistą, idaąt jis augtų ir stiprėtų.
Iškirpkite šitą: pagarsinimą ir pa­
siųskite į The Borden Co., New 
York ir gausite pilnus patarimus 
ir nurodymus, kaip jį vartoti lie­
tuvių kalboj visai veltui, taipgi ir 
puikią kūdikių knygą.
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į 'Ar jūs važiuosite šį pavasarį bei vasarą į savo gim­
tinę šalį pasisvečiuoti?

Sugrįžti galima laike šešių mėnesių. 'Jeigu jūs 
manote, tai jums pilnai apsimokės pasimatyti 'su mu­
mis pirmiau, negu darysite sutartis. Męs galime pa­
siųsti jus geriausiais garlaiivaįs, prižiūrėti jus pakol 
laivas išplauks, parūpinti jums pasportą ir kitką, kas 
tiktai yi*a reikalinga saugiai ir patogiai" kelionei. Ke­
leivių skyrius atviras kiėkyienąvdieną ild 6 vai. vakare. 
Subatomis iki 8:30 vakare.

DIDŽIAUSIAS BANKAS SCRANTONE 
PO VALDŽIOS, PRIEŽIŪRAFIRST NATIONAL BANK

j SCRANTON, PAr
Į užklausimus reil<a]e vietų_ ant garlaivių yra 

f atkreipiama didžiausia dome.

OKULISTAS
J. FREIMAN 

703 GRAND STREET
netoli Graham Ave.

BROOKLYN, N. Y.

Akys Išegzaminuojamos P«
ĮBEDICIHOS DAKTAR4
i!1 iii . i i! I

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus šventadio 
irius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 8:30 
iki 6 vai. j vakare; Utarninkais ir kot- 
vergais iki 7:30 vakare.

Krautuvė Atsidaro 9*vaL ryte.

----  jku.iiv HIYIOI j 
gausią žemės ir galėsią gerai gy­
venti, todėl dabar daugiau nie­
ku ir nesirūpina. Darbininkai 
daugiau nieko neturėdami, tik 
Vankas, kojas ir galvą ant pečių, ’ 
ir gavę žemės gal mano jaustis ! 
laimingesni. Bet kas iš tos že­
mės? Vis tiek, nė gyvulių, nė 

^a"Įpada.rų, nė trobų. O tai visa iš 
dangaus nenukris. Gi be to vi­
so negi atsikąsi žemės ir nepa­
sisotinsi.

KORESPONDENCIJOS
BRIGHTON PARK, ILL.

Susitvėrė A. Darb. Part. Liet. 
Sekcijos Kuopa,

KAS NORITE PIGIA/ PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS

J. VASTUNAS
Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN
Nes aš turiu labai daug namtj 
ant pardavimo Brooklyno mies­
te ir priemiesčiuose: Ridgewood 
East New York, Jamaica, Mas­
peth ir Flatbush. Iš daugu­
mos keliatas yra labai pigiųf 
todėl kurie manote pirkti na­
mus, tai turėsite gerą progą 
pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas 
pas mane pirks, tas bus aprū­
pintas kuogeriausiai ir po prie­
žiūra geriausio advokato. Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies 
biznius. bučernes grosemes, 
Restoranus ir kriaučių dirbtu­
ves. Kas pas mane pirks, tas 
BUČėdys daug pinigų.

Telefonas: Greenpoinl 5812. ,
LIETUVIS

DENTĮSTAS
DR. A. PETRIKĄ

22S BEDFORD AVE., kamp. N. 4-toa GatvL, BROOKLYN, N. Y.

Valandos: 
Nuo 10

NedSIiomia:

(Viršuj Daunoroa Va is tinęs)

vai. ryto iki 8 vai. vakare. 
Nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

ES!kad užsivarinė j imai 
kaip vienai, taip ki- 
j ieškoti ginklo ir už 
žinoti, kad ne viskas

(BiiioiHBiiiBiiiaiiiaiiiQiiisinfliuamsijiBiiiauiaiiiamamgmonioiioiiiBiiiamsjjMūsų miestelis (Chicagos 
priemiestis) pirmiau buvo taip 
vadinamų “kairiųjų” tvirtovė, 
bet pastaruoju laiku dalykai ei­
na kiton pusėn. Kai kurie jų 
pradeda permatyt, jog jie užė­
mė Idaidingą poziciją ir prade­
da linlcti kiton pusėn. Kiek 
laiko atgal “kairieji”, susilaukė 

-— cv^.čia ^vadovo”. Mat tūlas Stan-
sąjunga gyvuoja (kus atvyko iš Brooklyno ir tuo-

Taigi , draugai darbininkai, 
neapsigaukim. Turim pirma ge­
rai pagalvot.

Raseiniai. Nors Raseinių ap- 
slti-ityj prof, s _ 
nuo 1920 m., ypač dabartiniu 
laiku piieš Jungines (23 balan­
džio) dvarų darbininl<ai sukru­
to organizuotis.

Apskritys turi savo centrą, 
prie kurio priklauso 7 skyriai: 

(Eleonoravo skyrius tūri 450 na- 
irių, Panemunės — 300 narių, 
I Jurbarko — 200, Šimkaičių—50, 
-------- Betygalos (dar 
neseniai susitvėrus) —- 20; ši- 
lavos, nors ir seniai gyvuo­
ja, bet “ačiū** klebonui, 
skyrius veikti negali. Ra­
seinių mieste 400 narių, Centi'o 
Valdyba turi savo butą, užlaiko 
apmokamą pirmininką ir sek­
retorių. Apskrities suvažiavi­
mai daromi gan tankiai; pasku­
tinis suvažiavimas buvo š. m. 
sausio 15 d., dabar šaukiamas 
kovo 19 d.

j Į Centro Valdybos 
k w. / žmonių ateina kasdien su reika-

3 kuopon. Čia buvo irgi jais už" 5—6 mylių. Iš atvyk- 
I persekiojamas, nors nebuvo Į stančių matyti, kad jie visą vil- 
I priežasties. Tokia priekabė j M turi tik profes. sąjungoj.
I atsirado 1921 m. pradžioj, Vienur kitur Darbo Federaci- 
I kuomet vieną kartą padavė h*a buvo pradėjus sukti lizdą, 
t blogus ^pietus. Jis atsisakė įRaseinių apskrities darbi- 
[juos imti. Kiti kareiviai!au’ 
t taipgi padare tą patį, uz ką1 
J buvo apkaltintas kaipo!
k “buntaučikas” ir pulko teis- 
K m o nuteistas dviems metam 
|| sunkių darbų kalėjiman.

I Iš Kauno kalėjimo buvo 
| perkeltas i Šiaulių katorgą. 
Į Čia apie 20 d. spalio susirgo 

J raupais. Be jokios m ėdiką- 
| les pagelbos kelias dienas 
į pasirgęs, apie 25-27 to pa - 
I ties mėnesio dieną mirė. ’ 
I Įsįdomėtinas kalėjimo 
I gydytojo Šalkauskio atsine- 
j Šimas—“Ar nori kunigą? 
I —Nenori —stipk, bedievi!” 

Draugai darbininkai! Dar 
I viena auka reikalauja at- 
I keršijimo.

Šiaulių Darbininkas.

ABUKEVIČ1US

: Kareivis Abukevičius My- 
kolas, 23 metų amžiaus, sū-

L nūs kumečio iš Pankilavos 
■Įdvaro, Pompėnų valsčiaus,

Biržų apskričio, 1919 m. |^' „
Besant Lietuvbj Tarybų ‘
į> džiai buvo išrinktas į dvaro 'viduldės—40, 
^komitetą; ten ii’ veikė. Už- 

ėjus baltagvardiečiams bu- 
»vo areštuotas ir prisiėjo 
^ pernešti daug pasityčioji- 
Kmų :privertė net pačiam sau 
E išsikasti duobę, grasino su- 
Hšaudimu, bet dar šiaip taip 
B išliko gyvas. Po to rudeny 
K1919 m. buvo mobilizuotas ir 
■ paskirtas mokamon koman- 
Kdon. Bet, kaipo neištiki- 
K mas, perkeltas 9-tan pulkan, ž] 
k 3 kuopom

jau pasirodė dideliu “vadu”, 
“naikintoju” išsvajoto “centriz­
mo”. Tasai “vadas sakoma, 
ir Brooklyne dideliai “kovojęs”, 
žinoma, riksmu, prieš “centris­
tus”. Bet paskui ten kaip 
kamparas ištirpęs ir_ atsidūrė 
net pas mus. Tur-būt manė, 
kad čia reikalingas tokis “va­
das”. Bet nežiūrint visko, 
dalykų stovis taisosi, 
ni draugai stengiasi ] 
veikimą geron vagon.

| Kelios dienos atgal i:
sitvėrė A. D. P. Liet. Sekcijos 
kuopa iš 10 narių, žinoma, tai 

| neskaitlingas būrelis, bet ir tai 
gerai. Pati kolonija čia irgi 

[gerokai atsilikus, tai daug ko 
j negalima tikėtis. Galima vie­
nok tikėtis, jog nauja kuopti, su 

i pagelba kitų Chicagos kuopų, 
kurių čia jau yra trys, pradės 

raštinę veikti ir išbudins atsilikusią ko-

Mes. taipgi perspėjam ir kitas 
LMPS. kuopas neatsiduoti ko­
kiem tai agitatoriam, kaip kad 
jau nekurtose vietose matyti 
yra, kad kuopos nusistačiusios 
prieš A. D. P., arba antraip, 
žinokime, 
priverčia 
tai pusei 
tai reikia
gera pas vienus, kaip ii' nevis­
kas bloga pas. kitus. Kol atras 
pas mus pasekėjų, tol ir viena 
ir kita pusė nepasiduos, o mū­
sų spėkos tuora tarpu suskaldy­
tos.

Draugės ir draugai, mes 
'rime darbo, -kad ir geruoju 
ivonant negalime apdirbti, 
jau varžytis, mums atrodo,

{Tąsa ant Ą.-to pusi.)

SAUGOKITE SAVO SVEIKATA

tu-

Valgykite vien tik

EDELSTEIN’S
Čystą, Gardų ir Sveiką

SMETONĄ ir FARMERSKĄ SURį

I

į LIETUVOS DARBININ­
KU VARGAI

Į Simunčbiškių dvaras, čia dar- 
I bininkai prastai gyvena. Uždir- 
Į ba labai mažai ^Kambariai blo- 
t gi, vejai per langus vaikosi po

čia 
Rimtes- 

pakreipti

čia su-

loniją.
Į darbą, draugai, nepaisyki­

me tuščių kalbų.
Vietinis.

SPRINGFIELD, ILL.

Viešas papeikimas m ūs ą 
spaudai.

Ilgai mes tylėjome ii* tėmijo- 
me tuos užsivarinėjimus, tilpu­
sius mūsų laikraščiuose, many­
damos, fkad rašėjai (korespon­
dentai, redaktoriai ii* kiti) pa­
tys nustos tarpe savęs muštis 
ir vėl dirbs vienybėj delei mū­
sų labo. Bet kadangi jau kiek 
laiko praėjo, Jcaip tos muštynės 
tarpe mūsų veikiančių draugų 
nesiliauja ,tai mes, LMPS. 16 
kuopa savo susirinkime^ laiky­
tame Jbal. 16 d., 1922 m., nuta­
rėme parašyt jiems viešą papei­
kimą,

Teisingai perstatė nekuriošl 
drauges, kad tie Visi ginčai ver­
čia žmogų manyti, kad egoiz­
mas statomas augščiau idealo 
ir kolei tie draugai nenustos 
taip antagonistiškai rašinėję, 
priversdami vieni Įeitus rašinėti 
tokias nesąmones, kaip tai 
‘‘Bimbos maudynės0 “ceųtris- 
tai° ir t.t., mes nei vienų, nei 
kiltų nėremsime nei pinigais, nei 
darbais.

Mes neesame priešingos rim- 
tai kritikai, bet tokie pravar- 
džiojimai, leaip: “bimbiniai0, 
‘‘centristai* » “kairįej i* \ neturė­
tų rasti sau vietos mūsų spaųr 
doj, nęs tai ne gerina; santiJkiu^

j tai nepasirūpinimas Apskri­
ties Centro Valdybos prie rašti­
nės knygynėlio. Kas lengvom są­
lygom galima įsigyti, tai “švie­
sos” bendrovės leidinius, kas 
būt galima nemažai išplatinti.

Apskrities Centro Valdyba 
skundžiasi—taip pat ir skyriai, 
kad neturi scenos veikalų. Ar 
nereiktų “šviesos” bendrovei ir 
šio tūrinio knygučių pasirūpin­
ti.

J Kitas keistas Raseiniuos pa­
protys, kad darbininkai už gy­
venamus butus eina namų sa- 
vininlcams baudžiavą. Jeigu 
šiame atsitikime butų skyrius 
nieko neveikia, tai patiems dar­
bininkams reiktų .suprasti, kad 
baudžiavų dabartiniu laiku nė­
ra, o yra tik butų ir kambarių 
samdymo įstatymas, ką butų 
skyrius turėtų, kaip ir kituos 
miestuose, būtų kainą nustatyti. 
Vaduojantis to įstatymo §1 mo­
kėti ne didesnę nuomą kaip 3 
kaj’tus daugiau to, kas buvo mo­
kama 1914 m. balandžio 23 d., 
t. y., jeigu 191x1 m. mokėjo už 
kambarius 2 auks. mėnesiui, tai 
dabar 6 auk. ir tt; bet nieku^ 
būdu neiti baudžiavos, kaip kad 
dabar einama Raseiniuose. J tarpe draugų, bet blogina.

PATARIMAI
Moterims Apie Lyties

Dalykus
Geriausia Įmyga apie mote­
rų lytišką gyvenimą, su daug 
pamokinimų. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.00.

PATARIMAI
Vyrams Apie Lyties | 

Dalykus
Aprašo visą vyrų lytišką 
gyvenimą, su visokiais pa­
mokinimais. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KMNA $2.00.

H

Reikalaukit tuojau, 
adresuodami taip:

J. BARKUS 
Box 129, Gen. P. O. 
NEW YORK, N. Y.

Bell Phone — Poplar 7546

A. STANKUS
GERIAUSIAS LIETUVISGRABORIUS

1023 M t. Vernon St 
PHILADELPHIA, PA.

Green point 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAI 

IR MALIORIUS 
Dvi puikiausios Galerijos
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PRODUKTŲ.

Sūrio ir kitųO 
rie­

seniausi išdirbėjai tos rūšies

Reikalauk savo groserio mūsą iŠdirbystes 
Pieninių Valgių.

EDELSTEIN DAIRY CO.
48 Siegel Street,

Telephone: Stagg 4747.
luiBiiisiumiiBiiiainBiiioiuEunaiiisuignSūM

(Inc.) 
Brooklyn, N.

IBIHBIilBIHBIHQIHBIIIBIIiaillBIII

Iš New Yorko tiesiai į Hamburgą
Greičiausias susisiekimas su Central. Europos prieplaukomis. 

LAIVAI IŠPLAUKIA KIEKVIENA KETVERGĄ 
nuo doko 86 North River, 46 St., New York, 1-2 vaL dieną. 
Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovom ant visų šitų lai­
vų. Didelis valgomasis kambarys, rūkymui kambarys ir rui­
mingas dėkas del 3 klesos keliauninkų. Garlaiviai “Hansa”, 
“Bayern”, “Wueitemberg” ir Mount Clay irgi turi keletą 

atskirų kajutų.
Laivas “RESOLUTE” išplaulda Gegužės 2,

Du nauji 200,000 tonų, trijų sriubų garlaiviai “RESOLUTE” 
ir {lRELIANCE” išplauks pasivaduodami kiekvieną antrą 
ketvergą ru 1-os, 2-ros ir 3-čios Uosos keliauninkais.
Gavimui vietos kreipkitės pas mūs auto riz u o t. agentus, arba

UNITED AMERICAN LINES, Ine.
39 Broadway, New York

Osir•

f! si

MOTIEJUS KICHAŠ
227 Bedford Avė., __ 579 Grand Št 
tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

Automobiliy Mokykla

Laidojo numirusius ant visokių 
kapinių tik už 100 dolerių. 

Duodu grabų, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

DYKAI
. Ateikit 
šiandien

Į PILIAVĄ 
• Per

Hamburgą
Neužkliudant Lenkų Koridoriaus 
Puikiausi Nauji “O” Garlaiviai 

VESTRIS ______ u Gegužės 20
CITY of VALENCIA Geguž. 25 
ORBITA Geguž. 13, Birželio 21 
ORDUNA Geguž. 27, Liepos 8 
VAUBAN_________ Liepos 15
OROPESA Birželio 10, Liepos 22 
VANDYCK Birž. 17, Liepos ^9

(Tiesiai į Hamburgą) 
ampton ir Hamburg.

Visos atskirtos kajutes. Nėra 
extra mokesčių.

ROYAL MAIL
STEAM PACKET COMPANY 

-- Sanderson & Son, Inc, Agents 
26 BROADWAY, NEW YORK 

Arba pas vielini toivaltofčtų ąg^

™ įR KODĖL KENČIATE?
■ 1 ■■ Pavelikite man pagelbėti jums-— ■ i=
su mano daugelio metų praktiškais patyrimais gydyme naujai 

atsiradusių ir užsisenejusių komplikuotų ligų. 
Vienos Savaitės Gydymas

Po mano atsargaus išogzaminavimo ir vienos savaites gydymo; jūs 
persitikrinsite, jog mano gydymo būdai suteikia užganėdinančias 
pasekmes gydymo reumatizmo, nervų suirimo, kraujo silpmimo* 

nusilpnėjimo, pušies 
ir inkstų ligų, sustin­
gusių sąnarių, skilvio 
nesmagumų ir vidu­
rių užsiturėjimo, su 
pagelba elektros gy­
dymo, tiesioginio 
kraujo ĮčirŠkimo, jei­
gu kitokį gydymo bū­
dai nieko negelbsti.

Patarimai I Dr. HANNON
SPECIALISTAS

146 E. 141h SU New York"
Ofiso valandos šiokiom 
dienom nuo 9 iki 4

Vakare nuo 6 iki 8 šven­
tadieniais nuo 10 ryte iki 

2 po pietų.

146 W. 56th SL,
New York City

Jeigu jūs norite tapti geru me 
kaniku — "Šoferiu”, jeigu Jūs norite 
uždirbti nuo $80 iki 40 j savaitę, 
tai kreipkites į mūsų lietuvišką mo­
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu­
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su pagelba kurių 
lengvai ir greitai išmokiname savu 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisytu Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis 
apie keturias savaites. Mes užtik-* 
riname šoferio ^laisnius” ir - sujieš- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokytojas 
ir instruktorius.

Telephone 2851 Green point.

J. LEVANDAUSKASGRABORIUS
i»iamaiiiBiuBiiiaiiiaiiiBHifliiiai»anigiriai

NAMAI IR PARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste it 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Green point, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

fam. — nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $1 50 iki $200 
fam. — $1,800 iki $10,000 6 fum. — $3,800 iki $18,000
fam. — $2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,090 iki $20,000
fanu — $3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų
Kas per mūsų prirodymą perkių nieko nemoka mum* ir aprū­

ki! piname teisingai.
jĮ-sž Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 

I Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
Į žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas 8029^ Stagg.

272 BERRY STREET* 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone 2320 Greenpoinb

J. GARŠVAi
S’2 
Ši 8 
45

i

rCiitgįianieiiHgnidihi ipmpwghi&ni^rn^ni

GRABORIUS - UNDERTAKE®
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS J 

Išbalsamuoja ir laidoja numinuiiui 
ant visokių kapinių. , 

Parsamdau Automobilius ir Karieta 
Veselijoms, Krikštynoms ir 

šiaip pasivažinėjimams- & 
'231 Bedford Avė., 264 Front SL 
Brooklyn, N. Y« G Brooldyn, N.I



Puslapis Ketvirtas

REIKALINGA

NANTY GLO, PA

8701 DETROIT.

600

Reporteris.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

176

MositePRANEŠIMAI IŠ KITUR

TURIME VISOKIŲ
KAINĄ SOc

f\ldUsŲie pas cipffelęoriliSi

LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO

PHONOGRAFUI PIANUI

ROCHESTER, N. Y

PARDAVISAI

$1.50 į sąvaitę $2.00 į savaitę $2.50. j savaitę

M. Surma,itis< 
M.. Šarmaitis.

kais, 
lieka 
giai.

galėtai 
Geram 
darbas

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

Phone: 4711 Market.

EAST NEW YORK.
- L.M.P.S. 111 kuopos susirin­
kimas įvyks utarninke, 2 d. ge­
gužės, P. Kyburio svet., kampas

šaliapinas Vėl Atvyks.
New Yorko Metropolitan Ope­

ra padarė sutartį su garsiuoju 
dainininku šaliapinu, kuris tu­
rės atvykti į New Yorką, kaip 
tik prasidės perstatymų sezonas, 
šaliapinas dalyvaus dvidešimts 
šešiuose perstatymuose.

Rusijos išeiviai darbininkai 
gerbia Šaliapiną, bet, deja, jo 
dainų negali išgirsti, nes Me­
tropolitan Opera darbininkams 
neprieinama, šaliapino lošimu, 
dainomis gėrėsis buržuazija, o 
darbininkai užsiganėdins tik 
tuo, ką apie jį spauda parašys.

Rusijoj šaliapinas dainuoja 
darbo minioms, bet Amerikoj 
darbo minios nuo jo atstumtos.

Varlqjdn|as qUo rjiežli, išberinj. 
ir ŲioŲu odiųčs Ityos.

Idas piktadarystes, pirmiau rei­
kia pradėti naikinti tas priežas­
tis, kurios pagimdo tą piktą, o 
kada priežastys bus panaikintos, 
tai ir piktadarystės išnyks.

Vokietijos markės, 
sykiu ir Lietuvos auk 
sino kursas1 smarkiai 
pradėjo kilti ir yra ma­
noma, kad greitu taiku 
dar daugiau pakils, to­
dėl pasinaudokite proga 
ir siųskite pinigus Lie­
tuvon pakol dar pigus. 
Pasiskubinkite I

URsJlICHTERS
STEPAI N-“

Am. Darb. Part. Liet. Sekc. 
32 Kp. Susirinkimas.

Šitos kuopos susirinkimas j- 
vyks 3 d. gegužės (seredoj) , 85 
E. 4th St., New York, kaip 7:30 
vai vakare, 4 kambaryj.

Visi nariai privalote būti su­
sirinkime. Taipgi atsiveskite 
naujų narių.

K. Kreivėnas 
101 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

Utammkas, 2 Gegužės} >

TAI KLAUSIMAS, KURU 
TANKIAI PAS KIEKVIENA, 

• KYLA:
42*^ “Kur ai galėfiu

surasti DentiiU 
kuris būtų teisia* 
gas, sąžiningai lt 
nebrangus

; tą klausima atsako daktarai

L. L. RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY

netoli Roebling St 
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir i 
■■taisomi ant labai lengvą ^ 

išlygą;
’ Mokestis „priimama dalink

LIETUVIŠKU REKORDU 
TAVO

Real Estate Broker
54 Academy St

NEWARK, N.J.
Parduodu namus ir lotus, ako* 
linu pinigus ant lengvų išlygų 
ir duodu visokius patarimą 
atsilankiusiems visai VELTUI 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gerą ir teisingą

PATARNAVIMĄ.
Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

ipBąlandžio 21 d. ALDLD. 50 
® LMPS. 26 kuopos surengė 
ra&albas. Kalbėjo drg. An- 
Jgįiįlis. Daug juokų pridarė 
albėtojas, atsakinėdamas “kai- 
įgsiems” .ant jų klausimų, 
įmonių atsilankė vidutiniškai.

A. D. P. L. S. 37 ičp. 
iirėjo savo pirmą susirinkimą, 
■apo sutvarkyta visi reikalai 
Siutinai ir išrinkta visa val- 
yba. riNutarta tuojaus sureng- 

prakalbas su diskusijomis.
įsirašė trys nau ji nariai; DaX 
ar kuopa turės 26 narius. Su-

Bukimus nutarta lailgrti kas,;Prądžįa 7:30 vai. vjakąye.^Visoą. 
Šią utarninką. kiel^rieno mė-,narės malonėkite pribūti į lai-

' v I ką. Sekr. Valinsįęmii.

Kas Bus?
Vargiai kur yra tiek užpuoli­

mų, apiplėšimų ir visokių va­
gysčių, kaip Didžiajam New 
Yorke. Vargiai kur yra tiek vi­
sokių apgavysčių, kaip tame pa­
čiame New Yorke. Nors pilni 
kampai viešosios ir slaptosios 
policijos, vienok užpuolimai, 
žmogžudystės, vagystės .kasdien 
didinasi ir didinasi. Daugelis 
jau stato (klausimą: kas, bus, 
jeigu lir toliau taip dėsis?

Ir kuomet piliečiai patys sa­
vęs klausia kas bus, tai polici­
jos viršininkai iš miesto valdy­
bos reikalauja daugiau pinigų 
padidinimui policijos. Dabar pa­
reikalavo 62 milionų dolerių tik 
slaptosios policijos padidinimui, 
bet galimas daiktas ,kad dar 
daugiau bus pareikalauta padi­
dinimui viešosios policijos. Pa­
sekmių gi iš to jokių nebus. 
Kada visa tvanka supuvus, tai 
policijos dauginimas neapsaugos 
nuo plėšimų, užpuolimų ir žmog­
žudysčių. Norint naikinti viso-

MILLERIO BARBERNĖ PERĖJO 
I KITAS RANKAS.

Gerai žinomą Brpoklyno lietuviams 
Barbernė po No. 402 Rodney Street, 
jau kitose rankose. Ją nupirko lie­
tuvis* .O. VALUKAS, gerai patyręs 
barbęris. Perėjus barbemei į kitas 
rankas, visa “sistema” tapo permai­
nyta. Viskas sutaisyta pagal mo­
demišką s tylių.

Kviečiu visus senušJ tos vietos kos- 
tumerius, taipgi ir naujus, ateiti nu­
sikirpti ir nusiskusti pas mane.

Užganėdinsiu visus!
OSCAR VALUKAS

402 Rodney SU Brooklyn, N. Y.
(Netoli Grand St.)

i Bal. 23 įvyko antras susirin­
kimas del Pirmos Gegužės: De­
legatai buvo nuo sekančių or­
ganizacijų: A. C. W. of A., 
United Shoe Workers, Litho­
graphers Union, Workers Par­
ty C.C.C. ir Proletarian Party.’ 
Po demonstracijos svarbiausio­
mis miesto gatvėmis bus masi­
nis mitingas didžiausioj miesto 
salėj. Vienbalsiai priimta Dar­
bininkų Partijos parengti šeši 
reikalavimai ant 1-mos Gegužes.

“Laisvės’ ’ Koresp.

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

y Gera sveikata yra Verta auk-1* 
7 ainių dolerių, kiekvienas iš­
mokėtas čekis už geras gyduoles, 
yra paliudymu geros sveikatos. 
Prašalinkite kankinančius skaus­
mus su pagalba tikrojo Pain- 
Expellcrio, kuris yra seuu drau­
gu daugelio šeimynų. Visados 
reikalaukite su Inkaro vai sbažen- 
kliu. Kaina 35c. ir 70c.\aptie- 
kose arba pas.

L F. AD. RICHTER & CO.
X 104-114 So. 4th St. ' k 

Brooklyn, N. Y.

'Kompanijos Drasko AngliaJca- 
siu šeimynas.

| Balandžio 22 d. iš Nanty Gio 
angliakasių būrys nuvažiavo į 
Vintondale, Pa., išvesti neorga­
nizuotus mainierius į streiką.
t Apie 6 vai. ryte, kada mainie- 
riai pradėjo eiti į darbą, strei- 
kieriai persiskyrė į dvi dalis, 
kad apgavus kompanijos kazo- 
kus, kurie radosi kitoj miestu­
ko dalyj. Vienas streikierių 
būrys erzino kazokus, o kiti 
priėjo prie mainų ir šaukė Vin- 
tondale mainierius prisidėt prie 
įtreiko. Pamatė mainų supe­
rintendentas, kad jo darbinin- 
JĖai pradėjo eit prie streikierių, 
;uoj pašaukė savo kazokus ir 
Manty Glo mainierius išvarė iš 
niestuko, o savo mainierius 
irievaria suvarė į mainas. Ke- 
uri mainieriai buvo visai atsi­
ekę dirbti, tai superintenden­
ts su savo ginkluota gauja su- 
hetė juos į “man-tripį” ir prie- 
'arta nuvežė į mainas ir nepa­

leido iki vakaro. Kada vakare 
fe keturi angliakasiai parėjo 
lamo, tai jų moterys ir vaikai 
>uvo išvežti nežinia kur. Kom­
panija perskyrė juos nuo savo 
'eimynos tik už tai, kad jit no- 
|ai prisideda prie streiko.
T Tie 4 angliakasiai atbėgo į 
franty Glo ir pasiskundė unijai. 
Įlnija dabar patraukė kompa- 
iija teisman, idant sugrąžintų 
fii^naįiuerių šeimynas.
j Beje, dar reikia pasakyti, kad 
Bipanija atrokavo po 35 do- 

us už išvežimą jų šeimynų.
Unijos organizatoriai stengia- 
išvesti į streiką angliakasius 

Zintondale ir Golver, bet dar 
lol kas nepavyko, nes kompani­
jas kazokai *neįsileidžia strei- 
fjerių į miestuką.

Vintondale yra 8 mylios nuo 
• <apty Glo. .

Nuo red. Mes nemanome,
■ draugės, kad jūsų pabarimas 
| ką gelbės. Visi žinome, jogne- 
| reikia smerkti savo draugų, bet 
| kuomet su buvusiais draugais, 
Į kaip, pavyzdžiui, su socialistais, 
1 atsiskiri, nesutikdamas su

pragaištingu veikimu darbinin- 
Į kų klesai, tai tuomet negalime
■ nesmerkti vieni kitų. Juk, jūs, 

draugės, labai gerai atmenate,
i kuomet socialistai prarado įtek- 
i mę darbininkuose, visaip nieki- 
I no ; susipratusius darbininkus, 
i Susipratę ( darbininkai taipgi 
; netylėjo — davė jiems jų pačių 
užsitarnautus vardus: socialpa- 

j trio ta i, sociališdavikai ir t.t. 
i Dabar tas pats yra ir su taip 
i vadinamais “kairiaisiais”, ku­
prio neseniai buvo mūsų drau­
gai, bet kurie dabar spjauna 

’ ant revoliucinio judėjimo, kurio 
«reikalauja Kominternas. Jūs 
i tą gerai žinote. Jie dabar su 
3 mumis persiskyrė ir deda visas 
(pastangas, idant pakenkus mū- 
/sų veikimui, visaip mus nieki-1 
nant. Prieš tai mes negalime 

( užtylėti.
■ frakcijų 
^visokiais

R. LIPTON
AUKSORIUS

Visokie brangakmeniai, žiedai, 
laikrodėliai, įvairus auksiniai į ir 
sidabriniai daiktai ir laikrodžiai 
su didžiausiu1 pasirinkimu galima 
gaut pas

R. LIPTON
Brooklyn, N..

701 Grandu Street,

Valandos: nuo 9 ryto iki 10 vakare.
Nedeliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

Namų Savininkas Patraukė 
Rusijos Kunigaikštį Teis­

man.
Efrem Melik šaknazorovas 

nuo Vanderbilt Ave., Brooklyn, I 
kuris sakėsi, jog jis kadaise bu­
vęs kunigaikštis savo gimtinėj 
Transkaukazijoj ,šiomis dieno­
mis turėjo stoti Kings pavieto 
teisman prieš teisėją ir pasi­
aiškinti, kodėl jis atsisakė mo­
kėti $5.00 į mėnesį daugiau už 
šešių ka.mbarių stubą.

Melik šaknazorovas, kuris sy­
kiu atėjo teisman su savo pačia,, 
išpradžių nesuprato, kas čia per 
dalykas ir kokiu tikslu tokį udi- 
delį,F vyrą šaukia teisman. Bet 
vėliaus jam dalykas paaiškėjo, 
ir per savo vertėją jis pradėjo 
pasakoti savo bėdas-nelaimes, 
kaip jį bolševikai išvijo iš jo 
namo Bakų mieste ir kad jie jį 
labai apvogę. Girdi, jo pati tik 
susigriebė brangakmenių ir 
viskas. Sakėsi, jog jie gyveno 
Konstantinopolyj arti metų ir 
turėjo viltį, jog kontrrevoliucio­
nieriai nuvers bolševikų valdžią 
ir jiems sugrąžins jų turtus.

Tasai kunigaikštis sakėsi, jog 
jis atkeliavo šion šalin astuoni 
mėnesiai atgal ir tūlą laiką gy­
veno Kingstone, N.Y. Sausio 15 
d. pasirandovojo ant Vanderbilt 
Ave.T stubą už $55 į mėnesį, 
užmokėdamas už du mėnesiu iš 
kalno. Jis pagaliaus prisipažino, 
kad iki tol nemokėjo daugiau 
penkių dolerių į mėnesį už namą 

Nekuriems kunigaikštis pasi­
pasakojo, jog jis nekaip gyve­
na. Pati ir jis dirba, bet vistiek 
negali užsidirbti pakankamai 
pinigų.

REIKALINGAS kriaušius, pagel- 
bininkas prie abelno kriaučių darbo. 
Darbas geram darbininkui užtikrin­
tas. Norėdamas informacijų klaus­
kit laišku pas

J. A. Lingevičius,
P. O. Box 528, Westernport, Md.

Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai 
’nenustokite vilties. New Yorke yra daktaras, 
kuris turi 25 metų patyrmą ir juomi pilnai 
galite pasitikėti. Jo vardas — LEONID 
LANDIS, 140 East 22-ra Gatve. Jis yra 
buvęs pagelbininku Bellevue ir Lebanon li- 
gonbutyj ir nariu New Yorko miesto sveika­
tos department©. Kreipkitės prie jo, o be 
vaiski niekados nepasveiksite. Jis gerai iš- 
egzaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos 
X-ray, su kurios pagelba gali permatyt vi­
są kūną.

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS, 
Reikalui esant visuomet kreipkitės 
igščiau nurodytu adresu.

Ot, čia ir susidaro 
trynimasis, ginčai ir 
vardais vadinimasis.

DR. LLANDISXr™XlT-y
Tarpe 3rd Avė. ir Lexington Ave.

Daiktai, Kurie Užlaikomi 
' Ilgesniam Laikui

“Consilium Facultatis”.
29 d. balandžio, McCaddįn 

svetainėje, Aido choras statė 
scenoje M. Petrausko operetę 
“Consilium Facultatis”. Opere- 
tė‘ gana juokinga. Lošime daly­
vavo geriausios vietos jėgos: A. 
B. Arlauskas, F. Stankus, S. 
Puta, R. Kručas, J. Nalivaika, 
M. Kriaučiūnienė, K. Januškie­
ne ir D. Veličkienė, žinant, kaip 
pas mus sunku sulošti operetes, 
reikia pasakyt, kad šį sykį suloš­
ta gerai. Visi aktoriai savo už­
duotis atliko gerai, išskyrus ma­
žų paklaidėlių. Bet juk tokių 
paklaidėlių padaro ir profesiona­
lai, o čia lošė mėgėjai darbi­
ninkai.
Bet vienas liūdnas dalykas, tai 

publikos susirinko labai ma­
žai. Mat, Brooklyne dabar 
daugelis nedirbą. Tuo tarpu pa­
sitaikė taip, kad net trys pra­
mogos buvo tą vakarą — Liet. 
Gimnastikos Kliubo balius, šv. 
Jurgio ir kitų draugijų fėrai ir 
Aido 
būdu 
gėjai

Išsirandavoja didelis kambarys del 
dviejų ar vieno vyrų. Kas norite 
gaut puikų kambarį, atsišaukit tuo- 
jaus į “Laisvės” ofisų. Brooklyn.

choro perstatymas. Tokiu 
publika išsiskirstė ir ren- 
turės nemažai nuostolių, 
perstatymui Aido choras 

sudainavo keliatą dainelių, taip­
gi dainavo solistai Arlauskas ir 
Stankus.

Abelnai, dailės žvilgsniu va­
karas; pavyko, tik gaila, kad ren­
gėjai, padėję tiek triūso, ne tik 
nieko nepelnė, bet dar turėjo 
pridėti, i

Taisome visokių rūšių ir išdir- 
bysČių automobilius, pripiklome vi­
sokius išdilusius cil indėnus, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios

1114 MANHATTAN AVĖ 
Netoli Clay St, 

Phone Greenpoint 3415
BROOKLYN, N. Y.,

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburg’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

MAUDYNES 
274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. 

BROOKLYN, N, Y. 
Telefonas: Stagg 1837 

| F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNĖS ATVIROS 

KIEKVIENĄ DIENĄ 
UTARNINKAIS,

tai specials moterų diena. 
Į Atsilankykite persitikrinti.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Oi* randasi dvi lietuvi ik oa aptlekoa,, kuriose galima pirkti atua daug 
prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krixia laike.

M. A. KISBON, 
Ap tie korius Savininkas

JOS. CAMPA O AVĖ. ir 5046 CHENB 8T.

Telephone Main S7JI. ji 
LIETUVIS FOTOGRAM
IR MALIORIUS. į

Nufotografuoja
Ir numalevoja vi- B|
sokius paveikslus «|
įvairiomis BP*Į" 
Tomis. Atnauji- 
na sanua ir kra- 
javus ir sudaro 

am er ikon iš-
Darbą at- 

gerai ir pi- 0
Kreipkitės šiuo adNBi g

JONAS STOKES, ;
17S Bridge SU C. Brooklyn H.1I

BROOKLYN, N. Y.— šuomi pra­
nešu visiems, jog aš aplaikiau dau­
gybę įvarių-įvairiausių naujos mate­
rijos sampelių už prieinamą kainą. 
Jeigu jums reikalingas siutas, tai 
ateikite pas mane.

S. Zubowicz,
A in si i e St., kamp. Leonard St., 

Brooklyn, N. Y.
(101—106)

AR NORI APSIVESTI?
Vaikinai ir merginos ,našliai ir 

našlės, kurie norit tikrai apsivesti, 
bet del tam tikrų priežasčių negalite, 
susirasti sau draugės arba draugo, 
prisiųskite 2c. štampą del paaiškini­
mu, ir prisirašyk prie Lietuvių Susi­
pažinimo Kliubo, P. O. Box 250, 
Johnson City, III.

(98—109)

REIKALINGAS kriaučius> kuris 
dirbti kostumerišką darbą, 
kraučiui geras užmokestis ir 
nuolatinis. Atsišaukite grei-

$1.00 į savaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsč

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčiy

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVYNERIOS
Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 10c. pakelia. 

PRISIUNČIAME PER PAŠTĄ VISOKIUS VAISTUS I VISAS 
VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiųskite money orderį arba paštos ženklus. 
DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEK A AMERIKOJE.

Goodwill Pharmacy
W. BALTIMORB ST. BALTIMORE, MD.

(Tąsa duo 3-čio push)
ra reikalo. Dirbkime iš1 vieno 
del geresnės ateities.

Org. P. Sturonienė,
Fin. Rast. A. Briedienė,

Prot. Rašt. V. Zereckienė, 
Ižd. M. VaitekanHenė.

P A SI RANDAVO J A Storas ir trys 
kambariai geroj vietoj-del biznio, 
apgyventa lietuviais ir lenkais. Per 
8 metus buvo Dry Goods, tat gera 
proga tokiam arba kitokiam bizniui 
Atsišaukit pas A. Lukoševičių, po 
num. 157 Perry Ave.,A Maspeth, N. Y. 

(94—106)
EXTRA! EXTRA t "

Parsiduoda lietuviška valgykla 
(restoranas) labai geroj, lietuviais, 
rusais, lenkais ir kitomis tautomis 
apgyventoj vietoj. /Biznis išdirbtas 
per daugelį metų. Priežastis parda­
vimo r* savininkas išvažiuoja Lietu- 

sdil: . Norinti- pfrktL-krfepkitSs diuo . 
adtesu:
145 Thames St.,

J. B Iškauskas, 
205Hamilton St, Harrison, N. J.

(99—105)
REIKALINGI1 darbininkai j gele­

žies liejyklą, kur >dirKbdami gali išsi­
mokinti molderiauti; > rlšsimokinus, 
darbas, nuo štukų? Darbas ant . visa­
dos. Streiko nėra. Atsišaukite vien 
tik tie, kurie nesibijote sunkaus dar­
bo, . ' 1 » * Ji Ji

National Foundry Co.
10 Sanford St, Brooklyn, N. Y. 

(Netoli Flushing‘ Ave.
(103—105) ,
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